
 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 1/2024 
uzavřená mezi následujícími smluvními stranami 

 

OBJEDNATEL Střední škola, Kralovice, nám. Osvobození 32 

se sídlem: nám. Osvobození 32, 331 41 Kralovice 

IČO: 00077704 

                                       

zastoupený: 

 

bankovní spojení: 

dále jen „objednatel“ 

 

ZHOTOVITEL  

ZHOTOVITEL   BIS, a. s. 

se sídlem:    Havířská 1117/5, 301 00 Plzeň 

IČO:     40526151 

DIČ:     CZ40526151 

zapsaný ve veřejném rejstříku:  Spisová značka: B 139 uvedená u Krajského soudu v Plzni 

zastoupený:    

bankovní spojení:   

Autorizovaná osoba pověřená 

vedením stavby:   

dále jen „zhotovitel“ 

 

I. Popis změny: 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně původní Smlouvy o dílo č. 1/2024 ze dne 16.1.2024. 
Smluvní strany se dohodly, že předmět díla se po dohodě stran mění tak, že dojde k úpravě prováděných prací 
a k úpravě soupisů prací, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. V rámci Přílohy č. 1 tohoto Dodatku 

č. 2 jsou změny popsány a definovány v rámci změnových listů č. 1-4. Každý z těchto změnových listů obsahuje 

popis změn obsahu realizovaného díla, a to včetně z nich vyplývajících změn v soupisu prací a souvisejících 

víceprací a méněprací, včetně jejich finančního vyjádření. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. Současně všechny změny jsou plně v souladu se všemi ustanoveními a podmínkami § 222 Zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 

V důsledku změny uvedené výše se mění příloha č. 2 Smlouvy o dílo (Příloha č. 2 – rozpočet v souladu s 
nabídkou dodavatele) ze dne 16.1.2024 obsahující oceněný soupis prováděných prací. Změny oceněného 
položkového rozpočtu, tedy přesný soupis prací prováděných nad rámec původního soupisu (tzv. vícepráce) 
a prací, které naopak oproti původnímu soupisu prací nebudou realizovány (tzv. méněpráce), jsou uvedeny v 



 

Stránka 2 z 3 

Příloze č. 1 tohoto Dodatku a to v rámci změnových listů č. 1-4. Rozsah skutečně prováděných prací bude 
odpovídat specifikaci uvedených v těchto změnových listech č. 1-4.   

V důsledku této změny rozsahu prováděných prací dochází i ke změně smluvené celkové ceny za dílo, přičemž 
hodnota prací prováděných nad rámec původního soupisu stavebních prací činí 2 875 059,72 Kč bez DPH a 
hodnota nerealizovaných prací činí 58 532,60 Kč bez DPH. Celkový cenový nárůst oproti ceně sjednané ve 
smlouvě o dílo tak činí 2 816 527,12 Kč bez DPH. Ocenění je součástí Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

 

4. Celková nasmlouvá částka zakázky uvedená v bodě 6.1 Smlouvy o dílo se tímto Dodatkem č.2 mění 
následovně: 

Původní znění: 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 

Celkem cena za dílo bez DPH činí      35 572 115,16 Kč 

(slovy: třicetpětmilionůpětsetsedmdesátdvatisícstopatnáct korun českých a šestnáct haléřů) 

Celkem za DPH 21%        7 470 144,18 Kč 

(slovy: sedmmilionůčtyřistasedmdesáttisícstočtyřicetčtyři korun českých a osmnáct haléřů) 

Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí    43 042 259,34 Kč 

(slovy: čtyřicettřimilionůčtyřicetdvatisícdvěstěpadesátdevět korun českých a třicetčtyři haléřů) 

 

Aktuální znění: 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 

Celkem cena za dílo bez DPH činí      38 388 642,28 Kč 

(slovy: třicetosmmilionůtřitstaosmdesátosmtisícšestsetčtřicetdva korun českých a dvacetosm haléřů) 

Celkem za DPH 21%        8 061 614,88 Kč 

(slovy: osmmilionůšedesátjednatisícšestsetčtrnáct korun českých a osmdesátosm haléřů) 

Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí     46 450 257,16 Kč 

(slovy: čtyřicetšestmilionůčtyčistapadesáttisícdvěstěpadesátsedm korun českých a šestnáct haléřů) 

 

 

II. Ostatní 

3.1. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo č. 1/2024 ze dne 16.1.2024 zůstávají beze změn. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v písemné podobě s připojením podpisů všemi oprávněnými osobami obou 
smluvních stran.  

 



 

Stránka 3 z 3 

4. 2 Tento Dodatek č. 2 je zhotoven ve třech paré, přičemž dvě vyhotovení patří Objednateli a jedno 
Zhotoviteli. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem posledního z účastníků a účinnosti uveřejněním v 
registru smluv. 

4.3. Smluvní strany tohoto Dodatku č. 2 prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že 
představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

v Kralovicích 

 

Střední škola, Kralovice,  
Nám. Osvobození 32 

 

za objednatele 

 

V Plzní  

 

BIS, a.s. 

 

za zhotovitele 

 


